Департамент образования администрации г. Перми

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр «Рифей» г. Перми

ПРИКАЗ

       22 июня 2021 года                                                                                      № 116 - ОД

О назначении ответственных лиц

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

С целью создания условий, обеспечивающих безаварийную и бесперебойную

работу жизненно важных объектов ДЮЦ «Рифей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами по гражданской обороне и чрезвычайным

ситуациям в ДЮЦ «Рифей» заместителя директора по АХЧ Потапова Игоря

Валентиновича и завхоза Иванову Анну Владимировну.

2. Потапову Игорю Валентиновичу в режиме постоянного выполнения и обеспечения

контроля:

2.1. соблюдать сроки проведения инструктажей по охране труда и технике безопасности,

а также по противопожарной безопасности. При проведении инструктажей особое

внимание уделять вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в

здании ДЮЦ «Рифей», клуба по месту жительства «Ласточка»;

2.2. организовать в начале учебного года проведение педагогами инструктажей по ГО и

ЧС с детьми в закрепленных группах с обязательной отметкой в журнале

проведения учебных занятий;

2.3. обеспечить пропускной режим для детей в помещения для занятий в соответствии с

«Положением о пропускном режиме в МАУ ДО ДЮЦ «Рифей» г. Перми», а также в

соответствии со списками персонифицированного учета в специально отведенное

для занятий время;

2.4. обеспечить круглосуточное видеонаблюдение за территорией, прилегающей к

зданию ДЮЦ «Рифей», входной зоной в ДЮЦ «Рифей» и раздевалкой;

2.5. не допускать посторонних лиц в помещения и кабинеты ДЮЦ «Рифей»;

2.6. проход родителей в кабинеты разрешить только по предварительной

договоренности с педагогами и в сопровождении ответственного лица;

2.7. провести инструктаж с работниками охраны, гардеробщицами и руководителем

аутсорсинговой компании о пользовании кнопкой тревожной сигнализации в период

времени их дежурства с 7.00 до 22.00 часов;

2.8. обо всех случаях оставления пакетов, сумок, свертков неизвестного происхождения

докладывать незамедлительно в УВД Индустриального района для их обследования;

2.9. информацию о событиях, связанных с нарушением режима гражданской обороны

своевременно докладывать директору учреждения для принятия управленческого

решения.

3. Ивановой Анне Владимировне в своей деятельности руководствоваться заданиями и

поручениями Потапова Игоря Валентиновича.

        Директор ДЮЦ «Рифей»                                      Г.Н. Титлянова

С приказом ознакомлены:

_____________________ И.В. Потапов

_____________________ А.В. Иванова